& explicat, aut gladio & ense rescindit, sicque se ab interitu salvet & liberet; nullo prorsus utitur remedio, quasi fatuus ac stolidus, morte infami desit: quomodo crines adeo nocuerunt, capillatus Absolon, quomodo adeo salutis suæ immemor, quasi delirans moritur? rationem dat Hugo Cardin. in hunc locum, per cæsariem, crines, ac capillos Absolonis, mundi divitias, ac superflua intelligens: *Cæsaries Absolon divitiae sunt hujus mundi*: verba sunt Hugonis, hanc cæsariem, divitias legitur Absolon in vitâ suâ perquam sollicitè curâsse, & annuè auxisse, patet lib. 2. Regum cap. 14. *Tondebat capillum, quoniam gravabat eum cæsaries &c. ponderabat capillos capitis sui ducentis siclis pondere publico.* Totus ergo in terrenas opes, in augendas divitias Absolon immersus erat, cum etiam capillos annuè tondere, & publicè divendere curaverit: infert nunc Menander apud Stob. *Ubi stultæ divitiæ potestatem nactæ sunt, illos etiam, qui sapere videntur, stolidos reddunt.* Divitiæ, & superflua mundi, Absoloni, nexus & funes fuerunt, quibus intricatus, stolidus, & insipiens perivit: subsumit S. Bernardus apud Thylm. *Laqueus Diaboli, divitiæ sunt hujus sæculi. Divitiæ ita nocent, ut mergant homines in interitum corporis, & perditionem animæ.* docet S. Anselmus. Conformiter dictis Apostoli 1. ad Tim. cap. 6. *Qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem, & in laqueum Diaboli, & in desideria inutilia, & nociva, qua mergunt homines in interitum.*

## CONCEPTUS VI.

Christus Dominus ut peccatum redimeret, peccatoris personam gessit: *Formam servi accipiens, in similitudinem hominum factus, & habitu inventus ut homo.* Ad Philip. cap. 2. Spinis punctus, & coronatus est: *Imponunt ei plectentes spineam coronam.* Marci 15. Etiam purpura indutus est: *Induerunt eum purpura.* Marci 13. Purpuram, quâ indutus est JESUS, iterum exiit: *Exuerunt eum purpura, & induerunt eum vestimentis suis, & educunt illum, ut crucifigerent eum.* Matth. 27. Spinis, quibus punctus,

Pars II.

(Kk)

ctus,

ctus, ac coronatus est, amplius IESUM deposuisse non legitur; au-  
diatur Origenes in Catena ad Matth. cap. 27. *De chlamide quidem  
scriptum est, quoniam denuò exspoliaverunt eum, de coronâ au-  
tem spineâ nihil tale Evangelistæ scripserunt.* Cur cum spineâ  
coronâ mori voluit IESUS? Spineâ, ipso Salvatore interprete: divi-  
tias mundi denotant: *Quod inter spinas cecidit, hi sunt, qui  
audierunt, & à sollicitudinibus & divitiis &c. suffocantur.* Luc. 8.  
Si per purpuram superbos, per spineam coronam, divitiis huius  
mundi penitus addictos, immerfos homines, Christus expressit,  
spinis punctus, laceratus, cruentatus mori voluit IESUS, ad indi-  
candum: quod qui divitiarum curis, & anxietatibus detinentur  
in vita, tales & remanere in mortis articulo, affectum ad divitias  
& opes, quem semel assumpserunt, & in corde radicare permis-  
erunt, nunquam deponent, hinc divitiarum amore intricati, mi-  
nimè animæ salutem etiam in agone cogitant, sed quasi fatui, ac  
stupidi, unice in divitias & opes intenti, cum vitâ, & animam per-  
dunt. *Quam in vita spineam coronam habuit, in morte retinuit,  
ut nos doceret Dominus, sæpè homines divitiis in vitâ lacerari,  
& in morte iisdem durissimè pungi.* Concludit doctissimus Na-  
xera in lib. Regum cap. 18. §. 20.